
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 36 от  30.09.2022 года  
ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28.09.2022 г. № 05 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 26 июля 2016 года № 08 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года №232 «О государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 07 сентября 

2022 года № 290 «О внесении изменения в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 21 апреля 2016 года № 40», в  целях повышения 

эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 26 июля 2016 года №08 «Об утверждении Положения о порядке 

сообщения представителю нанимателя      (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления 

муниципального образования Чукотский муниципальный район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 2 части 5 раздела 3 дополнить словами «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции 

«Посейдон», в том числе для направления запросов.».  

2. Рекомендовать главам сельских поселений Чукотского муниципального района внести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава               Л.П. Юрочко 
 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28.09.2022 г. № 06  

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 30 августа 2010 года №15 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года №232 «О государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 07 сентября 

2022 года № 289 «О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 07 сентября 2015 года № 78», в  целях повышения эффективности 

деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30 августа 2010 года №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе»   следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 3.2.4. в новой редакции: 

«3.2.4. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта  «б» пункта 3.1 настоящего 

Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения, должностные лица кадрового подразделения органа 

местного самоуправления  (иного подразделения органа местного самоуправления в соответствии с его компетенцией) имеют право проводить собеседование с муниципальным 

служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель органа местного самоуправления или его заместитель, 

специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления, заинтересованные 

организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон». Обращение или уведомление, а также заключение и 

другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов 

обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. 

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Смолина Г.Г.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.  

4. Рекомендовать главам сельских поселений Чукотского муниципального района внести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Платов Ю.Н.). 

 

Глава               Л.П. Юрочко 

 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 26.09.2022 г. № 29-рг 

с. Лаврентия 
 

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 на территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 
 

В целях обеспечения призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 Распоряжения 

Губернатора Чукотского автономного округа от 22 сентября 2022 года № 320-рг «Об организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 

№ 647 на территории Чукотского автономного округа»: 
 

 1. Создать Оперативный штаб по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район согласно приложению к настоящему распоряжению.  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

 2. В связи с объявлением частичной мобилизации органам местного самоуправления Чукотского муниципального района, главам сельских поселений Чукотского 

муниципального района, руководителям организаций (вне зависимости от формы собственности) оказывать содействие военному комиссариату Провиденского и Чукотского 

районов в его мобилизационной работе. 

 3. Отделу информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район (Нагаткин С.А.) обеспечить информирование населения о частичной мобилизации.  

4. Предложить главам сельских поселений, руководителям организаций (вне зависимости от формы собственности) организовать с населением, рабочими коллективами 

разъяснительную работу по вопросам частичной мобилизации.    

 5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава                  Л.П. Юрочко 

Приложение к распоряжению Главы муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 26.09.2022 г. № 29-рг 

 

СОСТАВ  

Оперативный штаб по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Руководитель Оперативного штаба: 

Юрочко Лариса Петровна Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район – Глава Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 

 

Заместители Руководителя Оперативного штаба: 

Фирстов Валерий Григорьевич Первый заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной 

политике, начальник отдела мобилизационной и военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС 

 

Платов Юрий Николаевич Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-

правовым вопросам 

 

Члены Оперативного штаба: 

Бушмелёв Алексей Геннадьевич* Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов 

Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, 

начальник Управления промышленной политики 

Добриева Анна Алимбековна* Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район  

Титаренко Марина Борисовна* Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника 

Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

Кравцов Владимир Борисович Главный врач ГБУЗ «Чукотская окружная больница» - филиал Чукотская районная больница (по согласованию) 

Неко Ирина Владимировна Глава сельского поселения Инчоун 

Эттытегина Любовь Анатольевна Глава сельского поселения Лаврентия 

Калашников Виктор Николаевич Глава сельского поселения Лорино 

Кергинват Анастасия Руслановна Глава сельского поселения Нешкан 

Карева Валентина Алексеевна Глава сельского поселения Уэлен 

Тынетегина Надежда Владиславовна Глава сельского поселения Энурмино 

*или лица замещающие указанных должностных лиц 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.09.2022 г. № 351   

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 16.12.2019 г. № 711 
 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы», 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12.2019 г. № 711 «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет                410 747,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 212,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 190 395,1 тыс. рублей; 

в 2022 году –  197 399,5  тыс. рублей;  

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей,  

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 310,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 100,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 24 408,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 031,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 12 284,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район – 373 378,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 014,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 178 099,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –179 525,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 6 649,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 489,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.». 

 

2) строку «Объемы финансирования основных программных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

основных программных 

1.Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 32 781,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципальной 

программы 

в 2020 году – 5 510,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 307,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14 963,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 310,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 100,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 19 796,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2 339,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9 364,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –25,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 6 649,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 489,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

2. Территориальное планирование и градостроительное зонирование: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 1 702,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 702,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 1 692,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 692,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –10,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

 

3.Приобретение объектов социальной инфраструктуры: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 316 030,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 158 015,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 149 015,0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –316 030,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 158 015,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 149 015,0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

4. Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 9 346,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 7 504,0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 842,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –9 346,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 7 504,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 842,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
 

5. Мероприятия по благоустройству сельских поселений: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 47 963,9тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 568,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28 655,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район – 47 963,9тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 568,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28 655,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
 

  6. Основное мероприятие «Мероприятия по содействию развития индивидуального жилищного строительства»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 2 922,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 922,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 2 919,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 919,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –3,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
 

7. Федеральный проект «Жилье»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
 

8. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

9. Организация на территории Чукотского муниципального района мероприятий по ликвидации объектов накопленного вреда 

окружающей среде: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. Таблицу 8 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Абзац третий подпункта 1.9 Раздела I изложить в следующей редакции: 

«В настоящее время на территории Чукотского муниципального района для индивидуального жилищного строительства предоставлены в аренду земельные участки 7 

гражданам.» 

1.4. Таблицу 14 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции: 

«IV. Объемы и источники финансирования Программы 

Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, окружного, бюджета Чукотского муниципального района и сельских поселений, а также внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования Программы составляет 410 747,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 212,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 190 395,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 197 399,5  тыс. рублей;  

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей,  

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 310,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 100,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 24 408,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 031,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 12 284,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район – 373 378,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 014,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 178 099,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –179 525,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 6 649,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 489,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 14. 

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на 

основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также 

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления. 

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой 

субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую органом 

исполнительной субъекта Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район (А.Г. Бушмелёв, А.А. Добриева). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Администрации                Л.П. Юрочко 

Приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 26.09.2022 г.  № 351   

«Таблица 8 

Целевые индикаторы и  показатели  Программы 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измер. 

2018 

(базовый) 

Прогноз по годам реализации Программы Отноше-ние 

2023 г. к 2018 г. 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 Демографические показатели в Муниципальном районе 

1.1 Численность населения сельских поселений, всего  тыс. чел. 5,3 5,2 4,9 4,9 4,9 4,9 0,9 

1.2 Численность населения в трудоспособном возрасте в сельских 

поселениях 

тыс. чел. 3,1 3,1 2,9 2,9 2,9 2,9 0,9 

2 Создание комфортных условий жизнедеятельности в Муниципальном районе 

2.1 Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Муниципального района 

2.1.1 Число семей, подавших заявление на участие в Программе на начало 

года – всего 

ед. 11 11 5 1 0 2 0,18 

в том числе молодых семей и молодых специалистов  ед. 4 4 3 1 0 2 0,5 

2.1.2 Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских 

поселениях - всего 

тыс. 

кв.м 

0,06 0,293 0,195 0,195 0,258 0,276 4,6 

в том числе для молодых семей и молодых специалистов тыс. 

кв.м 

0,0 0,211 0,120 0,120 0,162 0,180 0 

2.1.3 

 

 

Количество граждан, проживающих в сельской местности, 

улучшивших жилищные условия - всего 

ед. 1 5 5 5 4 5 5 

в том числе молодых семей и молодых специалистов ед. 0 4 3 3 2 3 0 

 

3 Территориальное планирование и градостроительное зонирование 

3.1 Количество актуализированных документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования в целях приведения в 

соответствие с федеральным и региональным законодательством 

 

ед. 0 0 12 0 0 0 0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

 

4 Приобретение объектов социальной инфраструктуры 

4.1  

Количество объектов социальной инфраструктуры 

 

ед. 0 0 0 1 0 2 0 

 

5 Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район 

5.1 Количество отремонтированных объектов, расположенных на 

территории сельских поселений, не относящихся к жилищному фонду 

 

ед. 0 0 0 1 0 0 0 

 

6 Мероприятия по благоустройству сельских поселений 

6.1 Исполненных решений Чукотского районного суда по капитальному 

ремонту (замене) ветхих сетей системы электроснабжения в сельском 

поселении Инчоун 

 

ед. 0 0 0 0 0 1 0 

6.2 Монтаж временного каркасно-тентового сооружения в сельском 

поселении Лаврентия Чукотского АО 

 

ед. 0 0 0 0 0 1 0 

7 

Мероприятия по развитию индивидуального жилищного строительства 

7.1 

Количество построенных объектов индивидуального жилищного 

строительства 

ед. 0 0 0 0 2 0 0 

 

Приложение 2 к Постановлению Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 26.09.2022 г. .№ 351  

 

«Таблица 14 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2023 годах 

№ Наименование мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности», в том 

числе: 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 32 781,4 5 510,3 12 307,8 14 963,3 0 

- федеральный бюджет 6 310,0 1 519,4 3 690,5 1 100,1 0 

- окружной бюджет 19 796,1 2 339,2 8 092,0 9 364,9 0 

- районный бюджет 25,5 4,1 12,1 9,3 0 

- внебюджетные источники 6 649,8 1 647,6 513,2 4 489,0 0 

1.1 
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, всего 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 30 533,6 5 510,30 10 060,0 14 963,3 0 

- федеральный бюджет 4 109,60 1 519,40 1 490,1  1 100,1 0 

- окружной бюджет 19 751,10 2 339,20 8 047,0 9 364,9 0 

- районный бюджет 23,10 4,1 9,7 9,3 0 

- внебюджетные источники 6 649,8 1 647,60 513,2 4 489,0 0 

1.2 
Субсидии на строительство жилья, предоставляемого 

гражданам по договору найма жилого помещения 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

1.3 
Субсидии на реализацию проектов по благоустройству 

сельских территорий 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 2 247,8 0 2 247,8 0 0 

- федеральный бюджет 2 200,4 0 2 200,4 0 0 

- окружной бюджет 45 0 45 0 0 

- районный бюджет 2,4 0 2,4 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

2 
Основное мероприятие «Территориальное планирование 

и градостроительное зонирование», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 1 702,50 1 702,50 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 1 692,50 1 692,50 0 0 0 

- районный бюджет 10 10 0 0 0 

- бюджеты сельских поселений 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

2.1 

Обеспечение органов местного самоуправления 

документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 1 702,50 1 702,50 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 1 692,50 1 692,50 0 0 0 

- районный бюджет 10 10 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

3 
Основное мероприятие «Приобретение объектов 

социальной инфраструктуры», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 316 030,00 9 000,00 158 015,00 149 015,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- окружной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 316 030,00 9 000,00 158 015,00 149 015,00 0,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 
Приобретение объектов социальной инфраструктуры для 

сельских поселений Чукотского муниципального района 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 316 030,00 9 000,00 158 015,0 149 015,0 0 

- федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0,00 0 0 0 0 

- районный бюджет 316 030,00 9 000,00 158 015,0 149 015,0 0 

- внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 

4 

Основное мероприятие «Проведение ремонтов нежилых 

помещений на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 9 346,4 0 7504 1 842,4 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 9 346,4 0 7504 1 842,4 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 7 

№ Наименование мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.1 

Проведение ремонта объектов, расположенных на 

территории сельских поселений, не относящихся к 

жилищному фонду 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 9 346,4 0 7 504,0 1 842,4 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 9 346,4 0 7 504,0 1 842,4 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5 
Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству сельских поселений», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 47 963,9 0 12 568,3 28 655,9 6 739,7 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 47 963,9 0 12  568,3 28 655,9 6 739,7 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5.1 
Капитальный ремонт (замена) воздушных электрических 

сетей 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 5 101,5 0 0 5101,5 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 5 101,5 0 0 5101,5 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5.2 
Монтаж временного каркасно-тентового сооружения в 

сельском поселении Лаврентия Чукотского АО 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 42 862,4 0 12568,3 23554,4 6739,7 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 42862,4 0 12568,3 23554,4 6739,7 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

6 
Основное мероприятие «Мероприятие по содействию 

развития индивидуального жилищного строительства» 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 2 922,9 0 0 2 922,9 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 2 919,9 0 0 2 919,9 0 

- районный бюджет 3,0 0 0 3,0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

7 Федеральный проект «Жилье» 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

8 
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

9 

Основное мероприятие: "Организация на территории 

Чукотского муниципального района мероприятий по 

ликвидации объектов накопленного вреда окружающей 

среде", в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

9.1 

Мероприятия по ликвидации объектов накопленного вреда 

окружающей среде, расположенных на территории 

Чукотского муниципального района 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

  Итого по всем мероприятиям Программы 

Объем финансирования – всего, 410 747,1 16 212,80 190 395,10 197 399,5 6 739,70 

- федеральный бюджет 6 310,0 1 519,40 3 690,50 1 100,1 0,00 

- окружной бюджет 24 408,5 4 031,70 8 092,00 12 284,8 0,00 

- районный бюджет 373 378,8 9 014,10 178 099,40 179 525,6 6 739,70 

- внебюджетные источники 6 649,8 1 647,60 513,20 4 489,0 0,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.09.2022 г № 352 

с. Лаврентия  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район от 23. 04. 2008 года № 68  

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, принимая во 

внимание протест прокурора Чукотского района от 31 мая 2022 г. № 07-03-2022, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23. 04. 2008 года № 68 «Об утверждении 

Положения об общих принципах осуществления мер пожарной безопасности в организациях и населенных пунктах муниципального образования Чукотский муниципальный район 

силами добровольной пожарной охраны» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В наименовании документа слово «Чукотского» заменить на «Чукотский».  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 8 

1.2. Преамбулу изложить в новой редакции: «В соответствии с требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ, 

Федерального закона от 06 мая 2011 года № 100 - ФЗ «О добровольной пожарной охране», Закона Чукотского автономного округа от 26 сентября 2011 года № 76 – ОЗ «О 

пожарной безопасности в Чукотском автономном округе» в целях  создания необходимых условий для организации деятельности добровольных противопожарных 

формирований».  

1.3. В пункте 3 слова «пожарной части № 4» заменить словами «начальнику Государственного казенного учреждения «Пожарная часть № 4 Противопожарной 

службы Чукотского АО» 

1.4. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Рекомендовать Главам сельских поселений Чукотского муниципального района провести необходимую работу по 

созданию условий для функционирования и развития добровольной пожарной охраны. 

1.5. Пункт 6 изложить в новой редакции: «Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Чукотского 

муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -  начальника отдела мобилизационной, военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС Фирстова В.Г.». 

1.6. В «Положении об общих принципах осуществления мер пожарной безопасности в организациях и населенных пунктах муниципального образ ования  

Чукотский Муниципальный район силами добровольной пожарной охраны»: 

1) Раздел 1 Положения изложить в новой редакции:  

«Настоящее Положение определяет порядок осуществления мер пожарной безопасности в организациях и населенных пунктах муниципального образования Чукотский 

муниципальный район силами добровольной пожарной охраны. 

Добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) 

юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ. 

Добровольная пожарная дружина - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и 

(или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее 

на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств.  

Добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной 

основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ. 

Добровольная пожарная охрана может создаваться на всех предприятиях независимо от форм собственности и в населенных пунктах, расположенных на территории 

Чукотского муниципального района, с целью участия в профилактики и (или) тушении пожаров и проведении аварийно – спасательных работ. 

Статус добровольного пожарного - совокупность прав и свобод, гарантированных государством, а также обязанностей и ответственности добровольных пожарных, 

установленных настоящим Положением, федеральными и законодательными актами Чукотского автономного округа, м униципальными правовыми актами, уставом 

добровольной пожарной команды дружины либо положением о добровольной пожарной дружине.»;  

2) Раздел 2 Положения изложить в новой редакции: 

«Добровольная пожарная охрана создается с целью предупреждения и тушения пожаров в населенных пунктах и (или) на предприятиях Чукотского муниципального 

района. 

Основными задачами добровольной пожарной охраны являются:  

- осуществление профилактики пожаров; 

- спасение людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим; 

- участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.». 

3) Раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

«Под общественным объединением пожарной охраны понимается созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации социально ориентированное 

общественное объединение физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений, основной уставной целью которого является участие в осуществлении 

деятельности в области пожарной безопасности и проведении аварийно-спасательных работ. 

Участниками общественного объединения пожарной охраны могут быть физические лица и юридические лица - общественные объединения, выразившие поддержку 

целям данного объединения и (или) его конкретным акциям и принимающие участие в его деятельности с обязательным оформлением условий своего участия.  

Условия участия добровольного пожарного или юридического лица - общественного объединения в деятельности подразделения добровольной пожарной охраны 

устанавливаются гражданско-правовым договором на выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных работ. 

Добровольные пожарные обязаны быть членами или участниками общественных объединений пожарной охраны.  

Общественным учреждением пожарной охраны является не имеющее членства общественное объединение пожарной охраны, созданное в целях участия в 

профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территориях муниципальных образований и в организациях.  

В форме общественных учреждений пожарной охраны создаются добровольные пожарные дружины, ставящие своей целью участие в профи лактике и (или) тушении 

пожаров и проведении аварийно-спасательных работ соответственно на территориях муниципальных образований (территориальные добровольные пожарные дружины) или в 

организациях (объектовые добровольные пожарные дружины). 

Участниками территориальной добровольной пожарной дружины могут быть добровольные пожарные, проживающие или пребывающие в рай оне обслуживания 

данной добровольной пожарной дружины. 

На должности руководителя территориальной добровольной пожарной дружины и бухгалтера назначаются с их согласия участники или члены общественного 

объединения пожарной охраны или работники на основании трудового договора в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.  

Управление деятельностью и имуществом территориальной добровольной пожарной дружины осуществляется ее руководителем, который назначается на должность и 

освобождается от должности решением ее учредителя (учредителей). 

Объектовые добровольные пожарные команды и объектовые добровольные пожарные дружины могут создаваться по месту работы физичес ких лиц. 

Учредителями объектовой добровольной пожарной команды или объектовой добровольной пожарной дружины могут выступать физические лица из числа работников 

организации с согласия собственника имущества организации или руководителя организации.  

Участниками объектовой добровольной пожарной команды или объектовой добровольной пожарной дружины могут быть  добровольные пожарные из числа 

работников организации. 

Управление объектовой добровольной пожарной командой или объектовой добровольной пожарной дружиной и ее имуществом осуществля ется руководителем 

объектовой добровольной пожарной команды или объектовой добровольной пожарной дружины, который назначается на должность и освобождается от должности решением 

ее учредителя (учредителей). 

Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исп олнять обязанности, 

связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных работ. 

Для личного состава добровольной пожарной охраны учредителем (учредителями) соответствующих общественных объединени й пожарной охраны могут быть 

установлены знаки отличия и форма одежды. 

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны осуществляется за счет собственных средств, взносов и 

пожертвований, средств поддержки, оказываемой органами государственной власти и органами местного самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, и 

иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.  

Физическое лицо приобретает статус добровольного пожарного с момента обязательной регистрации этого физического лица в реестре добровольных пожарных.».  

4) Содержание раздела 4.1. исключить. 

5) Название и содержание раздела 4.1. Положения изложить в новой редакции:  

«4.1. Права добровольных пожарных 

Добровольные пожарные, осуществляющие деятельность в составе добровольной пожарной дружины, имеют право на: 

- защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной команде или добровольной 

пожарной дружине; 

- возмещение вреда жизни и здоровью, причиненного при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добров ольной пожарной 

дружине, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;  

- информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности органов местного самоуправления и (или) организаций, соответствующих 

территориальных подразделений Государственной противопожарной службы;  

- внесение в органы местного самоуправления и организации предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территориях муниципальных образований 

и в организациях; 

 Добровольные пожарные, принимающие непосредственное участие в тушении пожаров, обеспечиваются средствами индивидуальной защит ы пожарных и 

снаряжением пожарных, необходимыми для тушения пожаров, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач  в 

области пожарной безопасности.». 

6) Содержание раздела 4.2. исключить.  

7) Название и содержание раздела 4.2. Положения изложить в новой редакции: 

«4.2. Обязанности добровольных пожарных 

На добровольных пожарных, осуществляющих деятельность в составе добровольной пожарной дружины, уставом добровольной пожарной дружины либо положением 

об объектовой добровольной пожарной дружине должны быть возложены следующие обязанности: 

- обладать необходимыми пожарно-техническими знаниями в объеме, предусмотренном соответствующей программой профессионального обучения добровольных 

пожарных; 

- во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) 

участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о пожаре или о чрезвычайной ситуации, 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 9 

принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно -спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим; 

- нести дежурство в соответствии с графиком дежурства, согласованным с руководителем организации по месту работы  добровольного пожарного в случае включения 

добровольного пожарного в указанный график дежурства в рабочее время и утвержденным соответственно руководителем добровольной  пожарной дружины; 

- соблюдать установленный порядок несения дежурства в расположении добровольной пожарной дружины, дисциплину и правила охраны труда в пожарной охране;  

- содержать в исправном состоянии снаряжение пожарных, пожарный инструмент, средства индивидуальной защиты пожарных и пожарное оборудование; 

- выполнять законные распоряжения руководителя добровольной пожарной дружины и руководителя тушения пожара.».  

8) Содержание раздела 5 исключить. 

9) Название и содержание раздела 5 Положения изложить в новой редакции:  

«5. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных  

- учредитель (учредители) общественного объединения пожарной охраны вправе устанавливать форму и размеры материального стимулиров ания добровольных 

пожарных; 

- форма материального стимулирования добровольных пожарных и размеры денежных вознаграждений (премий) добровольным пожарным устанавливаются 

учредителем (учредителями) общественного объединения пожарной охраны по представлению руководителя добровольной пожарной кома нды или добровольной пожарной 

дружины в зависимости от объема средств, предусмотренных на содержание добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины, и личного вклада 

добровольных пожарных в результаты деятельности добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины.  

- органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации могут осуществлять материальное стимулирование деятельности добровольных 

пожарных.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и 

сельскохозяйственной  политике – начальника отдела мобилизационной, военно-учетной работы, по делам ГО и ЧС Фирстова В.Г. 

 

Глава Администрации                 Л.П. Юрочко 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

от 26.09.2022 года   № 1 

с.  Лаврентия 

  

 

 

 

 

 

Заслушав  доклад  Председателя   Избирательной    комиссии  муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район М.А. Коньшиной о  результатах  выборов 

представительного  органа  местного  самоуправления  Чукотского  муниципального  района  седьмого созыва,   Совет  депутатов  муниципального  образования  Чукотский  

муниципальный  район                                                     

РЕШИЛ: 

 

1. Признать  полномочия  депутатов,  избранных  в  Совет  депутатов  муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район  седьмого  созыва  11 сентября 

2022  года: 

1)   по пятимандатному  избирательному округу  № 1   в пределах сел Инчоун, Нешкан, Энурмино:    

-  Етнеуна Юлия Михайловна    30 сентября 1979 года рождения  

-  Кайом Алла Михайловна     19 июня 1961 года рождения  

-  Кейнын Алет Юрьевич     16 июля 1990 года рождения  

-  Матасова Анна Сергеевна   23 января 1979 года рождения  

-  Пученко Иван Витальевич   2 декабря 1980 года рождения  

 

2)   по четырёхмандатному избирательному  округу № 2 в пределах села Лорино:    

-  Кабановой  Елены  Ивановны   7 ноября 1965 года рождения    

-  Калашниковой Ларисы Михайловны  24 февраля 1961 года рождения   

-  Королевой  Лидии  Ивановны   18 марта 1964 года рождения  

- Оттой Алексея  Анатольевича   23 февраля 1962 года рождения   

 

3)  по четырёхмандатному избирательному  округу № 3 в пределах села Лаврентия:   

-  Кудлай Светлана Вячеславовна  16 августа 1963 года рождения 

-  Псёл Валентина Алексеевна  3 ноября 1952 года рождения 

-  Смолина Галина Геннадьевна  7 февраля 1990 года рождения  

-  Чехлатая Ирэна Валерьевна  26 октября 1972 года рождения 

 

4)  по двухмандатному  избирательному округу  № 4  в пределах села Уэлен:   

-  Нутевекет Артур Васильевич  19 апреля 1969 года рождения 

-  Эргиро Татьяна Васильевна  15 мая 1978 года рождения 

 

2.    Считать  Совет  депутатов  муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район  седьмого   созыва  полностью  сформированным  и  приступившим  к  

своим  полномочиям  с  26  сентября  2022 года  сроком  на пять лет. 

 

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  принятия  и  подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке.  

 

Председатель  Совета депутатов                                                              Л.М. Калашникова  

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

от 26.09.2022 года № 2 

с.  Лаврентия 

  

 

 

 

 

 

В  соответствии  со    статьей  25  Устава  муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район,  Совет   муниципального  образования Чукотский  

муниципальный  район 

РЕШИЛ:   

1. Избрать  Председателем  Совета  депутатов   муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район седьмого  созыва  Калашникову Ларису Михайловну. 

 

О   докладе   председателя   Избирательной    комиссии  

муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  

район  о  выборах  представительного  органа  местного  

самоуправления  седьмого  созыва 

Об  избрании  Председателя,  заместителей   

председателя  и  секретарей  Совета депутатов  

муниципального образования  Чукотский 

муниципальный   район   седьмого созыва 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 10 

2. Избрать Первым заместителем  Председателя  Совета  депутатов   муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район седьмого  созыва   Псёл Валентину 

Алексеевну. 

 

3. Избрать заместителями Председателя Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва  Смолину Галину Геннадьевну 

и Етнеуну Юлию Михайловну. 

 

4. Избрать Ответственным  секретарем  Совета  депутатов   муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район седьмого  созыва Кабанову Елену Ивановну 

 

5. Избрать секретарем  Совета  депутатов   муниципального  образования  Чукотский  муниципальный  район седьмого   созыва  Матасову Анну Сергеевну. 

 

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  принятия  и  подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке. 

 

Председатель 

Совета депутатов                                                              Л.М. Калашникова   

 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

 

от 26.09.2022 года № 3 

с.  Лаврентия                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  

 

 

 

 

Руководствуясь частью  4  статьи  25  Устава  муниципального образования Чукотский муниципальный район, Регламентом  Совета  депутатов   муниципального  

образования Чукотский  муниципальный  район,  Совет   муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать  Комитет по финансовой и экономической политике Совета депутатов   муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район  в  составе:  

Смолина Галина Геннадьевна (председатель Комитета); 

Матасова Анна Сергеевна;  

Кудлай Светлана Вячеславовна. 

2. Сформировать  Комитет по социальным вопросам и региональной политике Совета депутатов   муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район  в  

составе:  

Кайом Алла Михайловна (председатель Комитета); 

Кейнен Алет Юрьевич; 

Королёва Лидия Ивановна. 

3. Сформировать  Комиссию по Регламенту, депутатской этике и организации работы Совета депутатов муниципального образования Чукотский  муниципальный  район  в  

составе: 

Псёл  Валентина Алексеевна (председатель Комиссии); 

Пученко Иван Витальевич; 

Чехлатая Ирэна Валерьевна. 

4. Сформировать  Контрольную  комиссию Совета депутатов   муниципального  образования Чукотский  муниципальный  район  в  составе: 

Оттой Алексей Анатольевич (председатель Комиссии); 

Нутевекет Артур Васильевич; 

Етнеуна Юлия Михайловна. 

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  принятия  и  подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке. 

 

Председатель 

Совета депутатов                                                              Л.М. Калашникова   

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

 

от 26.09.2022 года   № 5 

с.  Лаврентия 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район от 27 ноября 2006 г. № 144       
 

 

 

Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 24, частью 3 статьи 38 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район, в целях оптимизации муниципального 

управления и структуры Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 ноября 2006 г. № 144 «Об утверждении структуры 

администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район», изложив структуру Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

Председатель  Совета  депутатов                       Л.М. Калашникова 
 

Глава  муниципального образования 

Чукотский муниципальный  район                                              Л.П. Юрочко 

 

 

 

 

 

 

О формировании  Комитетов  и  Комиссий   Совета 

депутатов   муниципального образования  Чукотский 

муниципальный   район   седьмого  созыва 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 11 

Приложение  

к Решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район района от 26.09.2022 года № 5 

«Приложение  

к Решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27 ноября 2006 г. № 144  

«Об утверждении структуры администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район»» 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

от 26.09.2022 года   № 6 

с.  Лаврентия 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от 16 марта 2009 года № 70 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 5, статьёй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 

26 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 года № 74-ОЗ, в целях уточнения отдельных вопросов денежного содержания 

муниципальных служащих, Совет депутатов муниципального образования Чукотский  муниципальный район    

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 марта 2009 года № 70 «О денежном содержании 

муниципальных служащих Чукотского автономного округа, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чукотского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1) абзац второй пункта 2.2 изложить в новой редакции: 

«Размер расчётной единицы устанавливается равным 183 рублям.».    

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Руководителям органов местного самоуправления Чукотского муниципального района привести собственные нормативные правовые акты, трудовые контракты, 

заключенные с муниципальными служащими в соответствие с настоящим решением в течение 3-х месяцев с момента вступления его в силу.  

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.  

 

Председатель Совета депутатов                                        Л.М. Калашникова 

 

Глава муниципального образования 

Чукотский муниципальный район           Л.П. Юрочко 

 

«___»________ 20___ года 

Приложение 

к Решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 26.09 2022 года № 6 

 

«Приложение № 2 

к Положению об оплате труда муниципальных служащих Чукотского 

автономного округа, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Чукотского муниципального района 

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Чукотского автономного округа, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Чукотского муниципального района  

Наименование классных чинов Размер оклада за классный чин, рублей 

Действительный муниципальный советник Чукотского автономного округа 1 класса 4 296 

Действительный муниципальный советник Чукотского автономного округа 2 класса 3 905 

Действительный муниципальный советник Чукотского автономного округа 3 класса 3 550 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 12 

Муниципальный советник Чукотского автономного округа  1 класса 3 228 

Муниципальный советник Чукотского автономного округа  2 класса 2 934 

Муниципальный советник Чукотского автономного округа  3 класса 2 668 

Советник муниципальной службы Чукотского автономного округа 1 класса 2 425 

Советник муниципальной службы Чукотского автономного округа 2 класса 2 205 

Советник муниципальной службы Чукотского автономного округа 3 класса 2 004 

Референт муниципальной службы Чукотского автономного округа 1 класса 1 822 

Референт муниципальной службы Чукотского автономного округа 2 класса 1 657 

Референт муниципальной службы Чукотского автономного округа 3 класса 1 506 

Секретарь муниципальной службы Чукотского автономного округа 1 класса 1 369 

Секретарь муниципальной службы Чукотского автономного округа 2 класса 1 245 

Секретарь муниципальной службы Чукотского автономного округа 3 класса 1 131 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

(I  сессия  седьмого  созыва) 

от 26.09.2022 года   № 7 

с.  Лаврентия 

 

 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года №232 «О государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 07 сентября 

2022 года № 290 «О внесении изменения в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 21 апреля 2016 года № 40», в  целях повышения 

эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район   

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования Чукотский муниципальный район от  31 мая 2016 года  № 174 «Об утверждении Положения о порядке 

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности на непостоянной основе, органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский 

муниципальный район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

следующие изменения: 

 

1.1. В Приложение: подпункт 2 части 5 раздела 3 дополнить словами «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия 

коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Председатель  Совета  депутатов                                            Л.М. Калашникова 

 

Глава муниципального образования 

Чукотский муниципальный район                                          Л.П. Юрочко 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки, а также о порядке и сроках предоставления замечаний к проекту отчета 

 

В соответствии с Федеральным законом № 237 - ФЗ от 3 июля 2016 года «О государственной кадастровой оценке» и на основании распоряжения Департамента финансов, 

экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 28 мая 2021 года № 68-р «О проведении государственной кадастровой оценки» завершена процедура 

государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Чукотского автономного округа. 

Проект отчета прошел проверку органом регистрации прав и 14 сентября 2022 года размещен на сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии (www.rosreestr.gov.ru) в разделе «Получение сведений из фонда данных государственной кадастровой оценки» и на официальном сайте Государственного бюджетного 

учреждения Чукотского автономного округа «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа» (www.btigko87.ru) в разделе 

«Отчеты по ГКО». 

Замечания к проекту отчета могут предоставляться всеми заинтересованными лицами в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня размещения проекта отчета на сайте 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии следующими способами: 

- на бумажном носителе лично с понедельника по четверг - с 9:00 до 17:45, в пятницу - с 9:00 до 17:30 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:30) по адресу: ул. Полярная, д.11, г. 

Анадырь. 

- на бумажном носителе почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу: ул. Полярная, д.11, г. Анадырь, 689000 

- на адрес электронной почты info@btigko87.ru, ocenka@ btigko87.ru с последующим обязательным досылом оригиналов документов в бумажном виде почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении по адресу: ул. Полярная, д. 11, г. Анадырь, 689000. 

Справки по телефону: 8 (42722) 2 41 94. 

 

 

 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов  

муниципального образования Чукотский муниципальный район  от  

31 мая    2016 года  № 174   

http://www.rosreestr.gov.ru/
http://www.btigko87.ru/
mailto:info@btigko87.ru

